

Schwimmclub "Flipper" e. V. Zum Pesch 14, 54570 Berlingen

Stadtverwaltung Gerolstein

z. Hd. Herrn Stadtbürgermeister Uwe Schneider

Kyllweg 1

54568 Gerolstein

Stadt Gerolstein

3 0, 341, 202

Bearle:

Telefon: 06591/5485

Fax: 065

06591/985999

e-Mail:

Herbert.Jaax@t-Online.de

Bankverbindung KSK Vulkaneifel IBAN DE41586512400001002310

BIC MALADE51DAU

28. August 2023

Bearbeiter: Herbert Jaax

## Antrag auf Zuschuss

## Sehr geehrter Herr Schneider,

der Schwimmclub Flipper Gerolstein e. V. stellt hiermit einen Antrag auf Zuschuss für seine Jugendarbeit.

Der Schwimmclub Flipper Gerolstein e. V. führt regelmäßig Schwimmausbildung im Hallenbad Gerolstein durch.

Der Schwimmclub Flipper bildet jährlich ca. 70 Anfängerschwimmer zu Schwimmer aus. Den Kindern und Jugendlichen wird so eine sinnvolle Freizeitgestaltung in Gerolstein durch ehrenamtliche Helfer angeboten.

Die Hallenbadmiete im Kalenderjahr beträgt 1/3 aller Kosten.

Z. Zt. zahlen Jugendliche bis 16 Jahre 48,00,00 € und Erwachsene 72,00,00 € Jahresbeitrag. Um den Kindern und Jugendlichen auch in Zukunft zu erschwinglichen Jahresbeiträgen eine sinnvolle Freizeitgestaltung anbieten zu können, ist der Schwimmclub Flipper Gerolstein e. V. auf Zuschüsse angewiesen.

Bitte prüfen Sie unseren Antrag. Für weitere Infos stehe ich Ihnen gerner zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Herbert Jazy